Citta di Villa San Giovanni

Citta Metropolitana di Reggio di Calabria

N. 92 del Reg. Delib.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

del 29/11/2018

OGGETTO: INTEGRAZIONE PIANO DIRITTO ALLO STUDIO 2018/2019 PER ATTREZZA-
TURE SPECIALISTICHE ISTITUTO COMPRENSIVO GIOVANNI XIII DI VILLA SAN GIO- |

VANNI.

L’anno duemiladiciotto addi VENTINOVE del mese di NOVEMBRE alle ore 15,30 nella

sala delle adunanze, si ¢ riunita la GIUNTA COMUNALE.
All’appello risultano:

Presente Assente
Giovanni Siclari Sindaco — Presidente X
Maria Grazia Richichi Vice Sindaco X
Pietro Maria Fortunato Caminiti Assessore X
Morgante Massimo Gaetano Assessore X
Ciccarello Elisabetta Assessore X
Labate Sonia Assessore X

Partecipa il Segretario Generale Dott. Francesco Gangemi con funzioni consultive, referenti e di assistenza.

11 Presidente considerato che il numero degli intervenuti & legale, dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la Legge Regionale n.27 del 08/05/1985, recante “Norme per I’attuazione del diritto
allo studio”;

DATO ATTO che la Regione Calabria ai sensi della legge Regionale n°34/2002 ha trasferito
alla ex Provincia (ora Cittd Metropolitana dello Stretto) anche la delega in materia di Diritto
allo Studio di cui alla legge regionale n°27/85;

CONSIDERATO che, a seguito dell’acquisizione dei dati, delle proposte e degli elementi
utili forniti dalle scuole del territorio comunale, ¢ stato gia elaborato il Piano Comunale
Annuale degli Interventi per il settore del Diritto allo Studio per I’anno scolastico 2018-
2019 con delibera di approvazione PDS 2018-2019 n° 9 del 23-04-2018 e trasmessa alla Cit-
ta Metropolitana dello Stretto di Reggio Calabria il 26-04-2018 con prot. n°® 11070;
CONSIDERATO che ¢ pervenuta agli atti di questo Comune ulteriore richiesta presentata
dall’Istituto Comprensivo “Giovanni XXIII” prot. n® 4916 del 05-11-2018 per I’acquisto di

1



« VISTA laLegge Regionale n.27 del 08/05/1985, recante “Norme per ’attuazione
del diritto allo studio”; ‘

e DATO ATTO che la Regione Calabria ai sensi della legge Regionale n°34/2002
ha trasferito alla ex Provincia (ora Citta Metropolitana dello Stretto) anche la
delega in materia di Diritto allo Studio di cui alla legge regionale n°27/85;

e CONSIDERATO che, a seguito dell’acquisizione dei dati, delle proposte e degli
elementi utili forniti dalle scuole del territorio comunale, & stato gia elaborato il
Piano Comunale Annuale degli Interventi per il settore del Diritto allo Studio per
P’anno scolastico 2018-2019 con delibera di approvazione PDS 2018-2019 n°® 9
del 23-04-2018 e trasmessa alla Cittd Metropolitana dello Stretto di Reggio
Calabria il 26-04-2018 con prot. n° 11070; |

e CONSIDERATO che & pervenuta agli atti di questo Comune ulteriore richiesta
presentata dall’Istituto Comprensivo “Giovanni XXIII” prot. n® 4916 del 05-11-
2018 per ’acquisto di un lettino professionale elettrico necessario per una
minore, affetta da sindrome di Rett e frequentante la scuola Secondaria di primo
grado di Villa San Giovanni;

¢ RITENUTO dover accogliere la suddetta richiesta in quanto indispensabile per la
frequenza della minore a scuola considerato anche che il fasciatoio in dotazione
alla scuola non risulta piu idoneo alle esigenze della minore;

o DI approvare I’all. 3b del servizio acquisto attrezzature didattico-specialistiche
con tutti gli allegati (in atti) ammontante ad € 1.082,14 (€ 887,00 + IVA al 22%);

A VOTI UNANIMI

DELIBERA

e DI approvare l’integrazione al Piano Comunale Annuale degli interventi per
I’attuazione del Diritto allo studio anno scolastico 2018-2019, ai sensi della
Legge Regionale n.27 del 08 Maggio 1985;

e DI approvare, altresi, I’allegata scheda (all. 3b) relativa al servizio acquisto
attrezzature didattico-specialistiche e tutti gli altri allegati pervenuti (in atti) per
€1.082,14; '

o DI trasmettere la presente deliberazione alla Citta Me’tropolitana dello Stretto pér
i provvedimenti di competenza completa di tutti gli allegati;

o DI rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile.




11 presente verbale viene letto, a pprovat(l/e soﬁoscrﬁf&

\

SIDENTE | [
iclari

Pareri Preventivi espre551 ai'sensi dell’art. 49 d¢1 D. Lgs n. 467/2000 '/\/

. IL SE ARIO GENERALE

Dott{Francesco Ga

Regolarita tecnica
Si esprime parere favorevole interno in ordine alla
regolarita tecnica
Li
/,/

o
. ,,//

1 Resﬁiinsabile

Regolarit¥ contabﬂﬂ

Si esprime parere favorevole interNo in ordine alla
regolarita contabile

Li

11 Responsabile

Visto il parere interno, si esprime parere favorevole
avente rilevanza esterna in ordine alla regolarita

Visto il parere interno, si esprime parere favorevole
avente rilevanza esterna in ordine alla regolarita

tecnica contabile
Li Li
ho abllqde Tl Responsabile di Ragioneria '
v
Copia conforme all’originale N.Reg.ceooviiiininniennenn || P

Ii

IL SEGRETARIO COMUNALE

La presente deliberazione viene affissa in data
Odierna alP’albo pretorio comunale

IL RESPONSABILE

Certificato di Pubblicazione di Esecutivita

O la presente deliberazione ¢ stata pubblicata, mediante affissione all’albo pretorio, per quindici giorni consecutivi dal

al

O La presente deliberazione non soggetta a controllo di

all’albo per 10 giorni consecutivi / Art. 134 comma 3 D. Lgs n. 267/2000

ﬁ La presente deliberazione ¢ stata dichiarata immediatamente eseguibile

u3 @/44/«»20&@

legittimité ¢ divenuta esecutiva a seguito di pubblicazione




